

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena  
50 gr  
Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV Łódź, czwartek 5 marca 1959 roku Nr 54 (3818)

## Delegacja partyjno-rządowa ZSRR pod przewodnictwem N. S. Chruszczowa weźmie udział w obchodach 15-lecia Polski Ludowej w lipcu br.

### Wymiana listów między W. Gomułą i J. Cyrankiewiczem a N. S. Chruszczowem

Do  
Pierwszego Sekretarza Komitetu Centralnego  
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego  
i Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR  
Towarzysza Nikity Siergiejewicza Chruszczowa

Moskwa

Drogi Towarzyszu Chruszczow!

W czasie wizyt przyjaźni naszej delegacji jesienią ub. roku w Związku Radzieckim daliśmy wyraz szczerzej chęci gościnności Was w bliskim czasie w Polsce.

Obecnie, nawiązując do wyrażonej wówczas przez Was zgody, przesyłamy na Wasze ręce serdeczne zaproszenie dla partyjno-rządowej delegacji Związku Radzieckiego pod Waszym przewodnictwem do złozenia w lipcu br. wizyty przyjaźni w Polsce.

Pragniemy, by pobyt delegacji Waszej w naszym kraju mógł być połączony z uczestnictwem w obchodach 15-lecia powstania Polski Ludowej.

Jesteśmy przekonani, że pobyt Wasz oraz całej delegacji partyjno-rządowej Związku Radzieckiego w naszym kraju jeszcze silniej podkreśli ścisłe więzy przyjaźni i braterskiej jedności łączące obie nasze partie i oba nasze narody.

za rząd PRL  
Przesłał J. CYRANKIEWICZ

za Komitet Centralny KPZR  
i sekretarz KC KPZR  
WL. GOMUŁKA

Do  
Pierwszego Sekretarza Komitetu Centralnego  
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
Towarzysza Władysława Gomuły

Warszawa

Drogi Towarzyszu Gomuła!

Drogi Towarzyszu Cyrankiewicz!

Otrzymałm Wasz przyjacielski list, w którym — nawiązując do naszego wzajemnego porozumienia z listopada 1958 r. — proponujecie, żeby wizyta przyjaźni delegacji partyjno-rządowej Związku Radzieckiego w Polsce nastąpiła w lipcu roku bieżącego z tym, by delegacja uczestniczyła w obchodach 15-lecia powstania Polski Ludowej.

Komitet Centralny KPZR i rząd radziecki przyjmują Waszą propozycję z wielkim zadowoleniem i wysłał w lipcu 1959 r. delegację partyjno-rządową Związku Radzieckiego pod przewodnictwem pierwszego sekretarza Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

Podobnie jak Wy, jesteśmy przekonani, że nasze wzajemne kontakty i spotkania przyczynią się do dalszego umocnienia

## Witold Małcużyński wystąpił w Łodzi Etiudą Rewolucyjną zakńczył artysta występy w Polsce

Wczorajszy wieczór w Filharmonii Łódzkiej był prawdziwym przeżyciem artystycznym dla tych szczęśliwych, którym udało się dostać bilety na koncert symfoniczny. Witold Małcużyński nareszcie przyjechał do Łodzi! W imieniu społeczeństwa miasta i Prezydium Rady Narodowej powitał go sekretarz Prezydium — H. Rejzla.

Artysta wykonał Koncert Fortepiano w f-moll Chopina i Koncert Fortepiano w A-dur Liszta, wzbudzając swą wspaniałą, niezapomnianą grą praw dźwięki entuzjazm publiczności. Mistrz bisował pięciokrotnie, kończąc swój występ Etiudą Rewolucyjną Chopina. Grała orkiestra pod dyktando H. Czyży, która wykonywała również, na początku koncertu, Etiudę na orkiestrę.



Czyż. Po koncercie udało nam się uzyskać kilka słów rozmowy z Witoldem Małcużyńskim.

przyjaźni i braterskiej jedności między partiami i narodami naszych krajów.

Z braterskim pozdrowieniem

pierwszy sekretarz KC KPZR  
przewodniczący Rady Ministrów Związku SRR  
N. CHRUSZCZOW

Moskwa, 3 marca 1959 r.



Podpisanie wspólnego komunikatu radziecko-angielskiego, przez N. S. Chruszczowa i premiera H. Macmillana w Moskwie na Kremlu.

CAF — Telefoto z Moskwy

## Adenauer w Paryżu

PARYŻ (PAP). — W środę we wczesnych godzinach porannych przybył do Paryża kanclerz Adenauer powitany na dworcu przez premiera Debre, ministra spraw zagranicznych Couve de Murville'a oraz inne osobistości.

Adenauerowi towarzyszą: minister spraw zagranicznych von Brentano i sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Hilger van Scherpenberg.

## Radziecki projekt paktu nieagresji między ZSRR a W. Brytanią

MOSKWA (PAP). — Jak już podawaliśmy, minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego A. Gromyko wreczył dnia 20 lutego ministrowi spraw zagranicznych Anglii, Selwyn Lloydowi projekt paktu nieagresji między obu krajami. Przekazanie tego dokumentu odbyło się podczas wizyty brytyjskiej delegacji rządowej z premierem Macmillanem na czele w ZSRR. Obecnie agencja TASS publikuje tekst projektu, w którym stwierdza się m. in.:

Artykuł I: Uważając, że stosowanie siły lub groźby użycia siły są w stosunkach międzynarodowych zakazane przez Kartę Narodów Zjednoczonych, wysokie układowe strony zobowiązują się do napasenia, użycia siły zbrojnej lub groźby jej użycia.

Artykuł II: Stojąc na stanowisku, że twórczenie baz wojskowych na obcych terytoriach wywołuje nieufność w stosunkach między państwami, prowadzi do zaostrożenia sytuacji międzynarodowej i wymaga niebezpieczeństwo nowej wojny, wysokie układowe strony zobowiązują się nie dopuszczać do rozmieszczenia na swych terytoriach obcych baz wojskowych i w związku z tym podejmą środki dla zlikwidowania w możliwie najkrótszym terminie istniejących obcych baz wojskowych.

Artykuł III: Wszystkie kwestie sporne, jakie mogą powstać między wysokimi układowymi stronami, będą rozstrzygane w duchu wzajemnego zrozumienia w drodze rokowań oraz stosowania innych przewidzianych Kartą NZ środków pokojowych.

## Procesy na Kubie

NOWY JORK (PAP). — Siedmiu b. zwoleńców Batisty skazanych zostało we wtorek przez sądy kubańskie na śmierć, 24 zostało zwolnionych, 7 otrzymało wyroki więzienia od dwóch do 30 lat.

W procesie przeciw 14 oficerom marynarki, którzy pomogli Batście w dojściu do władzy, zapadł wyrok skazujący dwóch spośród nich na 20 lat więzienia, 3 na 18, pięciu na 15, jednego na 10 lat oraz jednego na rok więzienia. Dwóch oskarżonych sąd uwolnił.

## Łódź przed III Zjazdem partii

★ 8 Marca dniem czynu społecznego i pomocy kobiecie pracującej ★ Mniej pieniędzy na przyjęcia, więcej na budowę Szkół Tysiąclecia ★ Warty produkcyjne i dekoracja fabryk ★ 8 milionów zł — Czyn Zjazdowy łódzkich dziewiarzy

Tegoroczny Dzień Kobiet przypada w szczególnych warunkach — w przededniu III Zjazdu partii. Okoliczność tę kobiety łódzkie oraz włókienniki z całego kraju uczcily inicjując społeczną pomoc kobiecie pracującej.

Formy tej pomocy są różne. Mówiono o nich na wczorajszym spotkaniu włókiennic, delegatek, prądek i tkaczek oraz kobiet wszystkich zawodów pracujących w przedsiębiorstwach przemysłu lekkiego.

Spotkanie to, w którym udział wzięła sekretarz CRZZ Janiszewska, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zaw. Prac. Przem. Włók. Odzież. i Skórz., Spychalski oraz przewodnicząca Zarządu Łódzkiego LK J. Kalinowska, odbyło się w lokalu Zarządu Gł. Związku i zgromadziło kilkadziesiąt działaczek kobiecego ruchu związkowego z

zakładów przemysłu lekkiego z całego kraju.

Kobiety, które stanowią przeważającą większość wśród ogólnej ilości zatrudnionych w przemyśle włókienniczym, mają się czym pochwalić, jeśli idzie o przygotowania do III Zjazdu. Świadczy o tym przedterminowe wykonanie zobowiązań przedzjazdowych włókiennic, dzięki którym przemysł włókienniczy otrzymał dodatkowe ilości pieniędzy, asygnowanych na przyjęcia okolicznościowe organizowane z okazji Dnia Kobiet, przeznaczone na zakup pralek, lodówek i innych artykułów gospodarskich dla fabrycznej wypoczynalni tego sprzętu. Podobnie przesła, jak i w Łodzi oraz w innych ośrodkach kraju.

Poza tym kobiety łódzkie zainicjowały nową, niezwykle cenną akcję. Zdając sobie sprawę z wielu trudności, jakie kobietom pracującym nastęrcza trójmianowości szkoły i związane z tym uciążliwość nauki dziecka w szkole w późnych godzinach popołudniowych, a nie rzadko i wieczornych, postanowiły część pieniędzy przeznaczyć na przyjęcia koleżeńskie organizowane z okazji 8 Marca, wysygnować na budowę szkół Tysiąclecia.

Inicjatywa ta spotkała się z gorącym poparciem kobiet łódzkich, które coraz liczniej wypowiadają się w tej sprawie.

Jak nas poinformowała przewodnicząca Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet J. Kalinowska i sekretarz Mackiewiczowa, na budowę szkół Tysiąclecia komisje kobiece z łódzkich zakładów pracy przekazały już ponad 20 tys. zł na adres Łódzkiego Zarządu LK.

Zabierając głos na spotkaniu (Dalszy ciąg na str. 2)

## Chruszczow przybył do NRD

BERLIN (PAP). — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow przybył w środę przed południem do NRD. Został on — jak wiadomo — zaproszony przez rząd NRD na Wiosenne Targi Lipskie.

Na lotnisku w Cottbus powitał premiera Chruszczowa, któremu towarzyszy wiceminister spraw zagranicznych ZSRR, Zorin, przewodniczący NRD z Walterem Ulbrichtem, Otto Grotewohlem i J. Dieckmannem na czele.

## Do wszystkich kobiet pracujących w m. Łodzi i województwie

W dniu 8 marca obchodzić będziemy Międzynarodowy Dzień Kobiet. Dzień ten będzie obchodzony uroczystie tym bardziej, że tylko dwa dni dzielić go będą do III Zjazdu Partii, która docenia rolę i znaczenie kobiet w życiu społeczno-politycznym, docenia ich wysiłek i wkład w walkę o pokój i budowę socjalizmu, dążąc do poprawienia ich warunków życiowych.

Kobiety pracujące m. Łodzi i województwa łódzkiego czynnym przedzjazdowym daly wyraz przywiązaniu do Partii i poparcia jej programu wysuniętego w latach przedzjazdowych na XII Plenum Komitetu Centralnego KPZR.

W tym dniu na ręce kobiet składane będą wraz z kwiatami wiązanki najserdeczniejszych życzeń płynących z ust dzieci, mężów i najbliższych, którzy tym samym dadzą wyraz przywiązania i umiłowania do swych matek i żon.

Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych w imieniu całego aktywnego związkowego składa wszystkim kobietom pracującym m. Łodzi i województwa najgorętsze życzenia owocnych wyników w pracy zawodowej i społecznej dla dobra narodu i Państwa Ludowego oraz dużo szczęścia i radości w życiu osobistym.

Niechaj w dniu tym żadna kobieta nie żałuje smutku i przykrości. Niechaj dzień ten będzie dniem radości i wesela!

PREZYDIUM  
WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH



# »Pionier-4« mknie ku Słońcu

## Wczoraj przed północą miał on minąć Księżyc

**NOWY JORK (PAP).** — Wystrzelony we wtorek amerykański satelita „Pionier-4”, miał w środę o godz. 23.24 czasu warszawskiego minąć Księżyc i pomknąć na orbitę okoliczności.

We wtorek wieczorem amerykańska krajowa administracja aeronautyki i przestrzeni kosmicznej ogłosiła, że z dokładnych obliczeń wynika, iż 6-kilogramowa sztuczna planetoida przeleci o około 61 tys. km od srebrnego globu. (Podana poprzednio przewidywana odległość 56 tys. km oparta była na wstępnej analizie zapisu telemetrycznego).

O godz. 23.24 „Pionier” miał się znajdować około 356.500 km nad Ziemią. Do tego czasu przebył on jednak mniej więcej 400 tys. km, gdyż do Księżycy zbliżał się po torze nieco zakrzywionym.

We wtorek po południu, gdy satelita pędził o 130 tys. km od Ziemi, specjalne urządzenie umieszczone w „Pionierze” w ciągu 25 sekund zmniejszyło liczbę jego obrotów dookoła osi z 700 do 9 na minutę.

Ponieważ „Pionier-4” zszedł dość znacznie z planowanego toru, 2 liczniki Geigera-Mueller'a, stanowiące wraz z urządzeniem fotoelektrycznym całą naukową

aparaturę pomiarową satelity, nie mogły stwierdzić, czy w pobliżu Księżycy znajduje się pas radiacji. Liczniki przekazują jednak dane o natężeniu promieniowania jonizującego z przestrzeni kosmicznej.

Baterie „Pioniera-4” mają wy-czerpać się po 90 godzinach od chwili startu rakiety. Uczni amerykańscy przypuszczają więc, że będą mogli śledzić bieg satelity aż do soboty.

Sygnaly nadajnika „Pioniera” są nadal wyraźne i stacje nastu chowe nie mają trudności w określeniu położenia satelity. Na tomiast, jak oświadczył dyrektor radioteleskopu brytyjskiego w Jodrell Bank, prof. Lovell, zapis telemetryczny „nakładający się” na sygnaly radiowe (informujący uczonych o wynikach pomiarów radiacji) „nie jest wysokiej klasy”.

## Z procesu Kocha

Na zdjęciu: E. Koch w „ostatnim słowie oskarżonego”... CAF — fot. Langda



## W. Małcurzyński wystąpił w Łodzi

(Dokończenie ze str. 1)

— Co utrwaliło się panu najbardziej w czasie tego pobytu w Polsce?

— Koncert na Wawelu. To było zupełnie niezwykłe.

— Kiedy zobaczymy i usłyszymy pana znowu w Polsce?

— Przyjeżdżam za rok, w końcu lutego, na Konkurs Chopinowski. Będzie to mój drugi Konkurs Chopinowski, tylko, że w 1937 r. stawiałem jako uczestnik, a w przyszłym roku — jako członek jury.

— Mamy nadzieję, że nie ominie pan i Łodzi. A więc — do zobaczenia.

## Kronika wypadków

Wczoraj łódzka Straż Pożarna miała pracowity dzień. Na ul. Chybatelskiej 98 w gospodarstwie rolnym Stanisława Andrzejczaka zepali się obornik i żółty stóg sianowy. Dwa oddziały straży uratowały stóg od spalenia.

Na ul. Tokarzewskiego 18 w mieszkaniu Tadeusza Górskiego zapaliła się pościel na łóżku. Górski w stanie nieprzytomności położył się do łóżka paląc papierosa. Wzniecił pożar, sam ulegając zażarzeniu. Przewieziono go do szpitala.

Na ul. Niskiej 5 w mieszkaniu Henryka Szrajbera nastąpił wybuch maszynki spirytusowej. Szrajber uległ niebezpiecznym poparzeniom.

W dniu 1 marca 1959 roku zmarł

### ANTONI SOBIESZCZAŃSKI

aktor Państwowego Teatru Ziemi Łódzkiej, długoletni pracownik Wydziału Kultury PWRN, działacz społeczny

Śmierć Jego okryła głębokim żalem działaczy i pracowników kulturalno-oświatowych woj. łódzkiego.

W Zmarłym tracimy nieodżałowanego kolegę, człowieka o szlachetnym sercu, wielkiej energii i żarliwości, który nie lękał się trudu i całe swoje życie poświęcił pięknej sprawie upowszechnienia kultury

WYDZIAŁ KULTURY PWRN w ŁODZI.

W dniu 3 marca 1959 roku zmarł

### Dr praw Witold Korzeniewski

adwokat

członek Zespołu Adwokackiego nr 7 w Łodzi. W Zmarłym Adwokatura straciła nieodżałowanego kolegę.

Cześć Jego pamięci!

RADA ADWOKACKA w ŁODZI.

## Z Kraju

### NARADA PEDIATRÓW

Sprawom podniesienia opieki zdrowotnej nad dziećmi poświęcono na była pierwsza ogólnokrajowa narada aktywów pediatrów, która odbyła się z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego 4 bm. w Ministerstwie Zdrowia.

W naradzie uczestniczył m. in. minister zdrowia — Rajmund Barański oraz blisko 100 wybitnych pediatrów.

W czasie ożywionej dyskusji, jaka wywiązała się po referatach, uczestnicy narady zgłosili szereg wniosków, które zostaną przedłożone resortowi zdrowia.

### W KARKONOSZACH TEŻ WIOSNA

W Karkonoszach, gdzie jeszcze do niedawna istniały doskonałe warunki narciarskie, panuje piękna wiosenna pogoda. W ciągu dnia temperatura dochodzi tu do kilkunastu stopni. Nic też dziwnego, że w dolnych partiach gór śnieg zginął niemal zupełnie. Na nartach można jeździć jedynie na niewielkich odłamkach w wyższych partiach gór.

### WEDRÓWKI PTAKÓW

Coraz więcej ptaków wędnych wraca z południa nad jeziora i rzeki Zachodniego Pomorza. Po kaczekach i dzikich gęsiach pojawiły się łabędzie. Pierwsze ich stada osiedliły się nad Jeziorem Miedwie w okolicach wsi Kunowo i Zelewo. Pracownicy pobliskiego leśnictwa odczytują je opieką, gdyż ptaki mają jeszcze kłopoty ze zdobyciem pożywienia.

Ze Szczecińskiego odlatują natomiast na północ te ptaki, które tu zimowały. Są to m. in. niektóre gatunki mew.

### NA WISŁE WYPEŁNELI PIERWSI RYBACY

Nie tylko skowronki i kwitnące krzewy leszczyny zwiastują na Lubelszczyźnie nadejście wiosny. Korzystając z pięknej, słonecznej pogody, wyruszyli na Wisłę w okolicy Puław pierwsi rybacy, rozpoczynając wiosenne połowy leszczy, okoni, płoci i innych ryb słodkowodnych.

Mimo że pierwsze odłowy nie są zbyt obfite — sprawiają jednak rybakom wiele zadowolenia.

### PRODUKOWAŁ POZŁACANE DOLARY

W dniu wczorajszym rozpoczął się przed Sądem Wojewódzkim w Białymstoku proces dwóch miejscowych fabryków — Zbigniewa Giersberga i Stanisława Kacprzy. Oskarżeni oni są o to, iż pozłacali srebrne monety dolarowe i puszczali je w obieg jako złote 20-dolarówki. Wraz z nimi zaśladiło na ławie oskarżonych 10 innych osób, podejrzanych, m. in. o udział w pomocy w rozprowadzaniu fałszywych monet.

## Pomyślne wyniki rozmów jugosłowiańsko-greckich

**BELGRAD (PAP).** — We wspólnym komunikacie opublikowanym w dniu 3 bm. po zakończeniu dwudniowych rozmów na wyspie Rodos między premierem Grecji Karamanlisem a bawiącym z wizytą w Grecji prezydentem Jugosławii Tito, obaj mężowie stanu podkreślili, iż nadal dążyć będą do umocnienia więzów łączących oba kraje i do rozszerzenia dotychczasowej współpracy.

W toku rozmów, które — jak stwierdza komunikat — przebiegały w atmosferze całkowitego zaufania, przyjaźni i wzajemnego zrozumienia odrębnej polityki międzynarodowej obu państw — co jest charakterystyczne dla stosunków między Grecją a Jugosławią — poruszo no szereg spraw interesujących oba kraje, a m. in. zagadnienia dotyczące świata arabskiego i Bliskiego Wschodu.

## Opady strontu 90 coraz bardziej zatrują glebę w USA

**NOWY JORK (PAP).** — Amerykańska komisja energii atomowej opublikowała ostatnio sprawozdanie, z którego wynika, że zawartość radioaktywnego strontu 90 w glebie na terenie USA wzrasta stale i w coraz szybszym tempie. Opady strontu 90, który powoduje raka kości i leukemię, są następstwem wzmogłych doświadczeń z bronią atomową.

Sprawozdanie podaje m. in., że zawartość strontu w glebie na terytorium Nowego Jorku wzrosła w roku 1958 prawie dwukrotnie w porównaniu z rokiem 1954, kiedy wynosiła 53,310 mikrocurie na milę kwadratową.

Podobnie przedstawia się sytuacja w innych miastach USA, przy czym — jak stwierdza sprawozdanie — opady strontu w Ameryce są nawet wyższe niż w Japonii.

## W związku z wypadkami w Rodezji i Nyassie

### Debata w Izbie Gmin nad polityką kolonialną W. Brytanii

**LONDYN (PAP).** — W czasie burzliwej wczorajszej debaty wotkowej w Izbie Gmin na temat sytuacji w Nyassie, opozycja labourzystowska wystąpiła z ostrym atakiem na rząd, oskarżając go o „techroństwo” i uleganie presji ze strony rządu i władz Federacji Rodezji i Nyassy.

Posel labourzystowski Callaghan stwierdził, iż obecna sytuacja w Nyassie została spowodowana zupełnie niepotrzebnym wprowadzeniem stanu wyjątkowego. Callaghan ostrzegł rząd, iż obecna sytuacja w Nyassie przypomina do złudzenia sytuację na Cyprze. Nie można wstrzymać biegu historii — powiedział — i należy zastanowić się nad tym, zanim będzie za późno.

Analogiczne stanowisko zajął poseł partii liberalnej Grimond, który stwierdził, iż obrzynaniem obszarów kolonialnych nie zdoła się zachować siła.

Przeciwko tym twierdzeniom wystąpił minister kolonii Lennox-Boyd. Jak również wiceminister kolonii, Amory. Obaj oni utrzymywali, że energiczna akcja policyjna w Nyassie była bezwzględnie konieczna, gdyż działacze Afrykańskiego Kongresu Narodowego przygotowywali zakrojony na szeroką skalę spisek antyrządowy, który groził „masakra na wzór Kenii”. Lennox-Boyd zarzucił opozycji labourzystowskiej, iż prowadzi akcję zmierzającą do rozbięcia utworzonej w 1953 roku Federacji Południowej i Południowej Rodezji oraz Nyassy.

Debata zakończyła się głosowaniem nad wnioskiem opozycji labourzystowskiej o wyrażenie wotum nieufności dla rządu. Wniosek ten został odrzucony.

## Łódź przed III Zjazdem partii

(Dokończenie ze str. 1)

z włókiennicami przewodniczący Zarządu Głównego Związku, Spychalski i sekretarz Zarządu Głównego Sroczyńska podkreśliły ołtarność pracy i społeczną rolę kobiety pracującej oraz wskazały na starania Związku Zawodowego, zmierzające do zapewnienia kobietom coraz to lepszych warunków wypoczynku po pracy. Biorąc pod uwagę postulaty włókiennic, Zarząd Główny Związku rozszerza w tym roku sieć wczasów rodzinnych dla włókiennic. Nowe ośrodki wczasowe powstana więc jeszcze w tym roku w Spałe oraz w Arturówku i na Stawach Jana w Łodzi. W przyszłym sezonie letnim otworzy podwójne ośrodki wczasów rodzinnych włókiennic w Ustec nad morzem.

Wczorajszy dzień przyniósł dalsze wiadomości o przygotowaniu łódzkiej robotników do zbliżającego się Zjazdu Partii. W ZPP im. Jurczaka załoga wykonała przedterminowo zobowiązania na czesie III Zjazdu, dając w styczniu i lutym ponadplanową produkcję wartości 2,5 mln. zł. Na cel budowy Szkół Tysiąclecia robotnicy tych zakładów zadeklarowali miesięczną składkę od poborów, co daje 16 tys. zł miesięcznie. Niezależnie od tego rada zakładowa zadeklarowała 100 tys. zł na ten sam cel.

W Zakładach Chemicznych „Boruta” w Zgierzu pracownicy zobowiązali się na czesie III Zjazdu wyprodukować ponadplanową ilość barwników dla zbytu, wartości 2 mln. 300 tys. zł, a pracownicy Miejskiej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej — obsadzić drzewkami staw miejski w godzinach wolnych od pracy.

W wielu łódzkich zakładach pracy rozpoczęto już dekorację sal produkcyjnych i budynków, jak w ZPP im. Jurczaka, ZPB im. Marchlewskiego i innych. W ZPDZ im. Rychlińskiego szwaczki i dziewiarze zaciągnęli wczoraj warty produkcyjne.

Ogólna wartość czynu zjazdowego robotników łódzkiej załogi dziewiarskich i półdziewiarskich przyniosła w styczniu i lutym 6 mln. 130 tys. zł (wyrz.).

## Zmiany personalne w MKPG

Długoletni pracownik Rady Narodowej m. Łodzi, przewodniczący Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego — Henryk Koplewicz, powołany został do pracy w Ministerstwie Finansów. W tej chwili obowiązki przewodniczącego MKPG pełni Lech Baranowski. (kr)

## Przemysł lekki przekroczył plan lutego

Jak informuje Ministerstwo Przemysłu Lekkiego, plan produkcji towarowej w lutym br. został wykonany w skali całego resortu z nadwyżką 2,3 proc. Wynik ten należy ocenić jako znaczne osiągnięcie z uwagi na dużą w tym czasie absencję robotników, spowodowaną szarżącą się grypą, zwłaszcza w głównym ośrodku włókienniczym — Łodzi.

Rezultat ten jest efektem realizacji podjętych zobowiązań przedzjazdowych. Załogi pracowały bardzo rytmicznie, nastąpił dalszy wzrost wydajności i wzmocnienie dyscypliny pracy, poprawa jakości produkcji, większa dbałość o oszczędzanie surowców. Dowodem tego jest przekroczenie zadań we wszystkich podstawowych wyrobach, a więc tkaninach bawełnianych, wełnianych, jedwabnych, lnianych, wyrobach dziewiarskich i półdziewiarskich oraz obuwiu.

W ciągu dwóch pierwszych miesięcy br. przemysł lekki wyprodukował znacznie więcej towarów, niż w tym samym okresie roku ub. Produkcja tkanin

bawełnianych wzrosła o 7,1 mln. zł, wełnianych o 400 tys. m., jedwabnych o 600 tys. m. i lnianych o 400 tys. m. Wyrobów dziewiarskich dostarczono o ok. 1,2 mln. sztuk, a obuwia skórzanego o 220 tys. par więcej niż w styczniu i lutym ubiegłego roku.

## Dwa odczyty radzieckiego uczonego

Na zaproszenie Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Włókienniczego oraz Zjednoczenia Budowy Maszyn Włókienniczych, przybędzie do Łodzi kandydat nauk, dyrektor Instytutu Budowy Maszyn Włókienniczych w ZSRR — Worobiew.

Uczony radziecki w dniu 6 marca br. (piątek) o godz. 18.30 w lokalu Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Włókienniczego w Łodzi (ul. Piotrkowska 135) wygłosi odczyt na temat: „Doświadczenia w konstrukcji krosien czółenkowych, beczółenkowych i okrągłych”, oraz w dniu 11 marca (środa) o godz. 18.30 na temat: „Kierunki rozwoju konstrukcji maszyn włókienniczych w ZSRR”.

## Załączek muzeum włókienniczego

Wczoraj na posiedzeniu Prezydium RN m. Łodzi postanowiono przekształcić obecny dział tkactwa Muzeum Sztuki w oddział pod nazwą Muzeum Historii Włókiennictwa — Oddział Muzeum Sztuki w Łodzi. Będzie to załączek przyszłego muzeum włókienniczego. (kr)

## Radio i telewizja

**CZWARTEK, 5 MARCA**

15.00 Wiadomości. 15.10 Koncert Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Śląskiego Okręgu Wojskowego. 15.30 Aud. dla dzieci pt. „Uczymy się recytować”. 16.00 Koncert popołudniowy. 16.45 Audycja historyczna. 16.15 (L) — Pr I — Koncert rozrywkowy w wykonaniu orkiestry LRPR pd. Zygmunta Gzeili z udziałem solistów. 17.05 (L) Audycja aktualna. 17.20 (L) „Koncert żyweń”. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.25 Audycja aktualna. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 Wałce Jana Straussa. 19.15 „Rondo pieśniarskie”. 19.50 Wianka melodii tan. 20.00 Z kraju i ze świata. 20.27 Kronika sportowa. 20.40 Koncert Orkiestry PR w Krakowie. 21.30 „Dyskusja przed mikrofonem”. 22.00 Wiadomości. 22.05 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 22.25 Muz. tan. 22.45 „W literackiej kawiarni”. 23.05 Muz. tan. 23.18 Wieczorna audycja kameralna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

**TELEWIZJA**

Czwartek, 5 marca

17.30 Sport młodych (W). 17.55 Szymon Kobylński rysuje (W). 18.05 Łódzka Kronika Filmowa (L). 18.15 Kronika kulturalno-naukowa (L). 18.30 Przerwa. 19.15 „Krzyżówka z papugą” (W). 19.30 Dziennik telewizyjny (W). 20.00 3 program z cyklu: „500.000.000 lat: „Dzieje szczytu gadów” (W). 20.30 Recital poetki Karoliny Lubieńskiej (W). 20.45 Porozmawiajmy (W). 21.00 P.K.F. (W). 21.10 Teatr „Kobry” — „Noc bez końca” (W).

## Uwaga kandydaci do Oficerskiej Szkoły WW

W czasie do 30 maja 1959 r. trwać będzie nabór do Oficerskiej Szkoły Wojsk Wewnętrznych MSW.

Warunkiem przyjęcia kandydata do Szkoły Oficerskiej jest: obywatelstwo polskie; ukończone średnie wykształcenie (matura) lub techniczne równorzędne; stan wolny; nienaganna opinia władz szkolnych; zdolność fizyczna do pełnienia wojskowej służby liniowej i wiek 17—21 lat.

Nauka w szkołach oficerskich trwa do lat 3 (w zależności od rodzaju szkoły). Po ukończeniu Szkoły Oficerskiej kandydat otrzymuje stopień podporucznika.

Kandydaci mogą się zgłaszać z podaniami, życiorysami, zaświadczeniem szkolnym lub świadectwem ukończenia szkoły do Wydziału Uzupełnień MSW w Łodzi (ul. Kilińskiego 152, w gmachu KW — MO).

## Nareszcie czwartek!

### Ukazali się nowe





## Nowe polskie filmy



Na zdjęciu: scena z nowego filmu J. Waydy, pt. „Lotna”, zrealizowanego wg noweli W. Żukrowskiego o tym samym tytule. Reżyserzy — Jerzy Pichelski, Adam Pawlikowski i Kłacz „Lotna” przy łóżku umierającego hrabiego (Henryk Cudnowski). CAF fot. — Rozmysłowicz

## Po Malcużyńskim Imre Ungar

W najbliższych koncertach symfonicznych Filharmonii Łódzkiej, w dniach 6 i 7 bm., godz. 19.30, weźmie udział pianista węgierski Imre Ungar. Orkiestrą dyrygować będzie Stefan Marczak. Program rozpocznie orkiestrowy III Koncert Brandenburski Jana Sebastiana Bacha — Koncercie fortepianowe f-moll oraz w Koncercie fortepianowym e-moll Wolfganga Amadeusza Mozarta.

Ostatni utwór programu przeniesie nas we współczesność muzyczną. Będzie to Uwertura koncertowa „Ile de France” Louis Dureya, członka grupy postępowych kompozytorów francuskich, tzw. „Grupy Sześciu”. Materiał orkiestrowy tego utworu otrzymaliśmy dzięki pomocy kompozytora. Louis Durey ma w najbliższych dniach przyjechać do Polski, być może, będzie gościł w Filharmonii Łódzkiej podczas wykonania swego utworu.

## Wśród bezkresnych lodów i 71 stopni mrozu

Jak już donosiliśmy Gdy nie opuścił statek bandery radzieckiej „Michail Kalinin”, który przywiozł powracając z Antarktydy I polską ekspedycję naukową. Na statku płynię dalej do Związku Radzieckiego, wśledzie radziecka ekspedycja antarktyczna, która dokonała na „białym lądzie” wielu cennych badań naukowych oraz ma na swym koncie niebawem osiągnięcie — zdobycie na Antarktydzie bieguna względnego niedostępności.

Uczestnicy wyprawy przebywali na Antarktydzie w bardzo ciężkich warunkach. Temperatura dochodziła do -87 stopni, a średnia temperatura miesięczna wynosiła minus 71 stopni. Wyprawa do bieguna „względnej niedostępności” trwała 87 dni i prowadziła przez lodo we bezdroża Antarktydy, gdzie nie stanęła jeszcze stopa człowieka. Wyprawa dotarła do bieguna „względnej niedostępności” na sianach zaprzęgniętych w ciągniki gąsienicowe, Trasa wynosiła 4.300 km, a pojazdy musiały pokonać grzbiety górskie, ogromne zasy śnieżne, rozpadliny, a przede wszystkim potworny chłód.

Jak opowiada prof. dr Zbigniew Stefan Różycki, który na Antarktydzie przebywał z ramienia Prezydium PAN i dokonał przejęcia stacji „Oaza”, otrzymanej od ZSRR — stacja polarna składa się z 2 budynków mieszkalnych typu „Szapuznikowa” dla 10 ludzi, Budynki są w pełni wyposażone. Stacja posiada poza tym kompletne wyposażenie naukowe do badań sejsmologicznych, meteorologicznych, magnetyzmu ziemskiego, urządzenia energotwórcze, radiostacje i... „żelazny zapas” żywności. Podczas pobytu naszych naukowców na stacji towarzyszyło im sześciu radzieckich kolegow, wybitnych polarników i lotników. Z ich strony doznali jak najszerzej przejawów serdeczności, przyjaźni i pomocy.

Na zdjęciu: na pokładzie „Kalinina” polarnicy polscy: Śledziński i Ząbek z młodym pingwinem wziętym przez radzieckich naukowców.

CAF — fot. Uklejewski.



O gruźlicy niewiele się na ogół mówi. Ta dominująca przed wojną choroba nie budzi dziś zbytniego zainteresowania, mimo że nie przestała być groźna. Gruźlica jest nadal groźną chorobą społeczną, z którą prowadzi się systematyczną walkę na całym świecie. W Polsce co roku wykrywa się przeciętnie około 100 tysięcy zachorowań na gruźlicę, i co roku umiera na tę chorobę około 15 tysięcy osób. Mimo przymusowych badań i opieki lekarskiej nad gruźliczkami, liczba chorych powiększa się.

Czym się tłumaczy ten stan? Złożyło się na to wiele przyczyn. Trzeba pamiętać o zaniedbaniach w zwalczaniu gruźlicy w okresie międzywojennym oraz o ciężkich latach okupacji. Ale to, oczywiście nie jest jedyną przyczyną. Są inne, mające źródło w naszej codziennej praktyce, o czym niejednokrotnie pisaliśmy. Mi mo przymusowej rejestracji i stałej opieki lekarskiej, chorzy w większości przypadków są leczeni przez zbyt krótki okres czasu, pracują często w nieodpowiednich warunkach — co prowadzi do częstych nawrotów choroby, inwalidztwa i w konsekwencji do stałego powiększania ilości zachorowań na gruźlicę przewlekłą.

### WYMOWA MILIONÓW

Trzeba pamiętać, że chorzy stanowią niebezpieczeństwo epidemiologiczne dla społeczeństwa. Z tego powodu duże wysiłki i wydatki państwa na zapobieganie i leczenie gruźlicy (rocznie w budżecie około 1 miliarda zł — bez inwestycji) nie odnoszą — niestety — zamierzonych skutków. Ponadto gruźlica niezależnie od strat biologicznych jest przyczyną poważnych strat ekonomicz-

## Czego oczekuję od III Zjazdu

# Uczelnie, ministerstwa i studenci

»Dziennik« rozmawia z rektorem PŁ prof. Mieczysławem Klimkiem

Świat nauki, wyższe uczelnie, inteligencja techniczna, wiążą z III Zjazdem PZPR duże nadzieje. Środowiska te oczekują zajęcia stanowiska czy sprecyzowania poglądów w stosunku do szeregu aktualnych problemów. Do delegata na III Zjazd, rektora Politechniki Łódzkiej prof. Mieczysława Klimka zwróciliśmy się wczoraj z następującym pytaniem:

— Czego oczekuje Pan, Panie Rektorze, od Zjazdu jako przedstawicieli łódzkiego świata naukowego?

— Chciałem przede wszystkim poruszyć sprawę warunków w jakich pracują wyższe uczelnie techniczne i uczelnie, z którą najściślej jestem związany — Politechniki Łódzkiej. Warunki naszego rozwoju nie są złe, ale przecież mogą być lepsze. Na progu rozwoju wyższych uczelni w Łodzi odczuwaliśmy wszyscy wyraźnie okazywaną nam dużą troskę i pomoc, można rzec — radość z powoływania do życia w Łodzi wyższych uczelni, dziś ta troska o ich rozwój, o właściwe warunki pracy uczelni, zwłaszcza wydziałów rozwijających się (ze

wspomnę budownictwo), trońska o sytuację pracowników naukowych mogłaby być jeszcze bardziej planowa i skuteczna.

Zarówno ze strony Rady Narodowej jak i resortów gospodarczych potrzebna jest ustawiczna pomoc i opieka w stosunku do uczelni, które spełniają ważną rolę w kształtowaniu się Łodzi, tego dużego ośrodka przemysłowego kraju, w ważny ośrodek życia naukowego. Resorty gospodarcze, a zwłaszcza przemysł lekki i chemiczny, powinny w większym niż dotąd stopniu finansować badania naukowe Politechniki Łódzkiej, lepiej troszczyć się o wyposażenie aparaturowe i maszynowe — co bardzo istotne dla rozwoju myśli technicznej i postępu w ogóle — zmienić zasadniczo swój stosunek do sprawy wdrażania nowej myśli technicznej do produkcji.

Autorzy usprawnień i wynalazków czy udoskonalień technicznych bowiem nadal spotykają się z wielkimi, nie raz trudnościami w tej dziedzinie. A przecież każda nowość, każde zwycięstwo w technice i postępie pociąga za sobą szereg pożytecznych dalszych konsekwencji. Rozumiem też wielkie trudności mieszkaniowe w Łodzi, ale jeśli już posiadamy wyższe uczelnie, to ich istnienie i normalny rozwój wymagają większej troski ze strony miasta w dziedzinie przydziałów mieszkań, co jest szczególnie ważne w początkowych okresach organizacji pracy uczelni.

— A jakie jeszcze sprawy według Pana, Panie Rektorze, powinny znaleźć się na forum Zjazdu?

— Sprawa, o której tyle już powiedziano i napisano, ale która w dalszym ciągu jest niemal otwarta. Chodzi mi o pogłębienie więzi między inteligencją a ludźmi pracy fizycznej i to — nie tylko w fabryce, w sferze produkcji i jej procesów, ale i w życiu całego zakładu pracy. Cięży tu jeszcze jakiś brak wzajemnego zrozumienia swej roli. Dla dobra ca-

łego społeczeństwa i gospodarki konieczne jest większe zbliżenie inteligencji i klasy robotniczej. Warto by zastanowić się nad jakimiś formami pracy mającej na celu bardziej świadome powiązanie się inteligencji i robotników.

— Słyszysz się również o tym, że niezbyt właściwie działają bodźce skłaniające młodzież do nauki i do wyższych studiów. Jaki jest pogląd Pana Rektora w tej sprawie?

— Sprawa jest godna uwagi. Obserwujemy, że przekrój socjalny studentów nie jest najlepszy, słychać, że wiele młodzieży z rodzin chłopskich czy robotniczych rzekomo nie widzi perspektywy w zdobywaniu wyższego wykształcenia. Często występuje tu może konieczność szybkiej finansowej pomocy dla

domu, szybkiego zarabiania. Dlatego istotne znaczenie posiadałaby tu może pewna korekta plac w stosunku do młodych inżynierów i innych absolwentów wyższych uczelni, stwarzająca silniej działające bodźce. Być może, że udałoby się w ten sposób wpłynąć na korzystniejszą zmianę przekroju socjalnego studentów, o którym mowa. Sądzę jednak, że w miarę, jak zanikać będzie niechęć do pracy na stanowisku fachowców obserwowana jeszcze w środowiskach inteligentnych, a jednocześnie rosnąć znajomość charakteru pracy umysłowej, uznanie i szacunek dla studiów i wiedzy w rodzinach robotniczych i chłopskich — przekrój społeczny na wyższych uczelniach z pewnością będzie się poprawiał.

Rozmawiał: F. B.

## Na festiwal do Argentyny

# Z Łodzi do La Plata

Stary, przyjemny wodewil Krumłowski — „Królowa Przedmieścia” idzie w Teatrze Powszechnym (w adaptacji Schillera) przy stałe zapelnionej widowni.

Wielki sukces w sztuce tej odniosła przede wszystkim Barbara Polomska w roli pełnej wdzięku i temperamentu modelki.

A oto co na temat ten mówi sama Barbara Polomska.

— Przepadam za sztukami tego właśnie typu, co „Królowa Przedmieścia”. Spektakl ten jest mi tym bliższy, że pierwszy raz dopiero wystąpiłam tu w teatrze w roli, w której trzeba trochę potaćzyć i — śpiewać.

— Rozumiem, dlaczego zaakcentowała pani słowo „w teatrze”, albowiem równocześnie pracuje pani w filmie. O ile mi wiadomo, w tej chwili np. bierze pani udział w próbach nowego polskiego filmu pt. „Inspekcja pana Anatola”, montowanego przez Rybkowskiego. Mnie jednak chodził teraz raczej o szczegóły dalszej pani współpracy z Teatrem Powszechnym.

— Od dłuższego już czasu przygotowujemy tu sztukę czeskiego autora Kohouta „Miłość oskarża”, która — mówiąc nawiasem — weszła niedawno na afisz jednego z teatrów warszawskich. Gram tu główną, mocno dramatyczną rolę, młodej studentki Lidii. Premiera sztuki tej odbędzie się 12 marca.

— Czyli inaczej już za tydzień zobaczymy panią w Teatrze Powszechnym w nowej, diametralnie innej roli niż modelka z „Królowej Przedmieścia”.

— Muszę sprostować to: dwu następnego odbędzie się premiera sztuki „Miłość oskarża”, ale będzie mnie. Lidie zagra koleżanka Teresa Watras, dublująca wraz ze mną te role. Ja natomiast w tym czasie będę już bardzo daleko od Łodzi.

— Wyjazd do Czechosłowacji? Na Węgry? Do Berlina?

— Nie, znacznie, znacznie dalej! Już w piątek jadę do Paryża, stamtąd zaś w niedzielę



Barbara Polomska

do Argentyny — specjalnym samolotem, który zabiera uczestników Festiwalu Filmowego w La Plata, biorę bowiem udział w tej wielkiej imprezie. Z Argentyny pojadę do Wenezueli do Caracas, gdzie pod koniec marca odbędzie się festiwal filmów polskich.

— Kto przeć pani na tym we nezuelskim festiwalu reprezentować będzie aktorski świat polski?

— O ile mi wiadomo — Barbara Kwiatkowska. Co do mnie przyznaję, że z wielką niecierpliwością myślę o mojej podróży za ocean, niemniej żał mi również, że muszę przerwać próby sztuki Kohouta. Obiecuję sobie jednak, że natychmiast po powrocie do Łodzi włączę się do pracy w Teatrze Powszechnym.

— No i podzieli się pani z czytelnikami „Dziennika Łódzkiego” wrażeniami z podróży. Dobrze?

— Bardzo chętnie! — A zatem trzymam panią za słowo! I dużo, dużo powodzenia w Ameryce!

Rozmawiał M. J.

## Przeciw gruźlicy

wa i służba zdrowia, ale i całe społeczeństwo, bowiem tylko wtedy walka z gruźlicą prze prowadzona zostanie skutecznie.

### OCZEKIWANY PROJEKT

Jednym z uchwalonych przez rząd aktów, jest projekt ustawy o zwalczaniu gruźlicy. Określa on na wstępie, kto uważany jest za gruźlika, a następnie zobowiązuje pod groźbą skutków prawnych do: poddawania się szepieniom ochronnym, poddawania się badaniom lekarskim i udzielania służbie zdrowia wszelkich wyjaśnień. Chorzy na gruźlicę obowiązani są przestrzegać wskazań poradni i zawiadamić poradnię o każdej zmianie miejsca zamieszkania.

Projekt przewiduje również, że właściwy organ służby zdrowia w radzie narodowej ma prawo zarządzić umieszczenie chorego na gruźlicę w szpitalu lub sanatorium, zaś dzieci i

młodzież w specjalnych zakładach leczniczych. Mieszkanie i rzeczy chorego poddawane będą przymusowej dezynfekcji.

### LEPSZE WARUNKI PRACY

Ustawa stwarza również (co niejednokrotnie podkreślamy) gruźlikom lepsze warunki pracy i bytu (np. chorych na gruźlicę nie wolno będzie dokwaterowywać do pomieszczeń zajmowanych przez osoby zdrowe, jak również osób zdrowych nie wolno dokwaterowywać do chorych). Pracowników choro-

obrad Sejmu, rząd podjął również uchwałę stwarzającą warunki dla planowego zwalczania gruźlicy w Polsce. Uchwala ta zobowiązuje organa administracji państwowej oraz rady narodowe do udzielania pomocy i pomocy organizacjom społecznym w zakresie zwalczania gruźlicy, do rozbudowy odpowiednich zakładów i placówek leczniczych, do udzielania odpowiednich kwot placówek kom przeciwgruźliczym, stwarzania specjalnie dogodnych warunków dzieciom gruźlików i dzieciom chorym na gruźlicę, organizowania odrębnych wczasów dla gruźlików itp. Uchwala przewiduje na te cele specjalne kredyty.

### PILNA POTRZEBA ŁOŹZI

W Łodzi już od roku działa Miejski Społeczny Komitet do Walki z Gruźlicą oraz siedem dzielnicowych komitetów przy DRN. Ostatnio odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Miejskiego z udziałem przedstawicieli dzielnicowych. Radny Robak, wiceprzewodnik Komitetu Miejskiego, złożył sprawozdanie z działalności Komitetu. Mimo pomocy ze strony Rady Narodowej i niektórych zakładów pracy, Komitet boryka się z wieloma trudnościami i liczy na rozszerzenie współpracy z organizacjami społecznymi oraz na poparcie i pomoc ze strony społeczeństwa.

Jedną z najpilniejszych potrzeb Łodzi w zakresie zwalczania gruźlicy jest ośrodek dla przewlekłych chorych, których należy odizolować od zdrowych. W kierunku stworzenia takiego ośrodka powinny iść wspólne wysiłki Komitetu, Rady Narodowej i organizacji związkowych i społecznych.

### UCHWAŁA I KREDYTY

Niezależnie od projektu ustawy, który będzie tematem



Z wczorajszego posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

- ★ Zmiany w planie inwestycyjnym
- ★ Czy wybuduje się sieć ciepłą dla nowych osiedli
- ★ Cegielnie nadal pracują deficytowo
- ★ Kredyty na budownictwo spółdzielcze i przyzakładowe

Na kilku już kolejnych posiedzeniach Prezydium RN m. Łodzi sprawy związane z budownictwem znajdują się w centrum uwagi ojców naszego miasta.

Wczoraj omawiano m. in. kwestie zmiany w planie inwestycyjnym, realizowanym z puli Rady Narodowej, który zgodnie z wnioskiem DBOŚ podwyższono z 6.800 na 6.994 izby oddawane i z 8.747 na 9.240 izb w stanach surowych. Trzeba przy tym zaznaczyć, iż włączono do planu Rady Narodowej izby zastępcze oraz izby w budynkach zakładów pracy. Dla wyjaśnienia: DBOŚ może posiadać kilka swoich mieszkań — wówczas umowy zawrzeć nie można. Dlatego też wczoraj zdecydowano, aby podnieść plan z puli Prezydium RN.

Ożywiona dyskusja wywołała kwestia zatwierdzenia porozumienia o do budowy sieci ciepłej dla osiedli Żubardz, Bałuty III i Doly. W lipcu ub. roku na posiedzeniu Prezydium zapadła uchwała, w myśl której ustalono za względów ekonomicznych zaniechanie budowy dwóch kotłowni na Żubardziu i Bałutach III. Do tych osiedli Zakład Sieci Ciepłej wybudowałby sieć ciepłą. Termin budowy na Żubardziu do 1 października 1959 r., na Bałutach III i Dolah do października 1960 r.

Jednakże Zakład Sieci Ciepłej zastrzegł sobie w wypadku niewykonania robót — dostarczanie do bloków ciepła

za pomocą prowizorki. A wiemy dobrze, jak ta prowizorka wygląda. Tysiące lokatorów wówczas marzną. Toteż na posiedzeniu Prezydium zdecydowano nie przyjąć porozumienia z tą kłauzulą. W tej sprawie ma być podpisana konkretna umowa.

Również wczoraj Prezydium postanowiło przyznać cegielniom miejskim w Łodzi zwrotną dotację (1.364 tys. zł) na pokrycie poniesionych strat. Nadal bowiem w naszych cegielniach mamy deficyt. Prezydium jednocześnie zobowiązało kierownictwo Zarządu Przemysłu Budowlanych do rozważenia sposobów uzyskania rentowności poprzez podnoszenie jakości cegły, której rzecz jasna, cena będzie wyższa.

Ostatnia sprawa, dotycząca budownictwa to podział kredytów na budownictwo spółdzielcze i przyzakładowe, realizowane w bieżącym roku.

Postanowiono kredyt bankowy w wysokości 79.400 tys. zł podzielić pomiędzy spółdzielnie mieszkaniowe. W tym roku w ramach budownictwa spółdzielczego oddanych zostanie 2.050 izb w stanie pełnym oraz 2.469 izb w stanie surowym.

Na budownictwo indywidualne przyzakładowe przyznano wczoraj kredyt bankowy w wysokości 7 mln. zł. Suma ta zostanie rozdzielona pomiędzy 11 zakładów pracy.

J. Kr.

# 70.000 łodzian

## chorowało na grype w lutym Epidemia niestety trwa

Mimo spadku zachorowań na grype, stan epidemiologiczny w dalszym ciągu trwa. Epidemiolodzy uważają, że przesilenie jeszcze nie nastąpiło. Wczoraj zanotowano 3 tysiące nowych zachorowań. Obecnie chorują przeważnie osoby w wieku 20 — 25 lat. Młodzież szkolna na ogół grype ma już poza sobą. Nieczynnych jest obecnie tylko kilka szkół. A przecież ogółem na wniosek Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej zamkniętych było przeszło 170.

Tegoroczna grypa przebiega na ogół łagodnie. Chociaż w lutym zanotowano ogólnie przeszło 70 tysięcy zachorowań, nie było wśród nich szczególnie groźnych powikłań. Toteż nie było potrzeby uruchamiania specjalnych łóżek szpitalnych dla ciężkich stanów pogrypowych.

Wczoraj zakończono szczepienia ochronne przeciwko grypie w ośrodku przy ul. Piotrkowskiej 190. Powtórne szczepienia w zakładach

pracy trwają, niestety, szczepi się zbyt mało osób nie rozumiejąc, że tylko dwukrotne szczepienia gwarantują odporność przeciwko grypie. (k)

# Antyalkoholowa narada 400 kierowców z Łodzi

W wypełnionej po brzegi sali Zw. Zaw. Prac. Budowlanych odbyła się wczoraj narada kierowców. Uczestniczyło w niej około 400 kierowców z różnych baz transportowych i ci wszyscy szoferzy, którzy mieli jakieś wypadki spowodowane nadużyciem alkoholu. Naradę przygotował Wydział Komunikacji, Komenda Ruchu Drogowego MO i Komitet Przeciwalkoholowy.

Przeszło 2-godzinna prelekcja na temat: „Trzeźwość, a transport”, wygłosił docent Z. Fiedorczuk z Zakładu Medycyny Sądowej. Mówił on m. in. o tym, iż czas spalania alkoholu w organizmie człowieka jest bardzo długi (u mężczyzn w ciągu godziny spala się 7 gramów absolutnego alkoholu — u kobiet jeszcze mniej, bo 5,5 grama). A więc alkohol wypity nawet na kilka godzin przed podjęciem pra-

# Komitet Wyposażenia Szkoły Tysiąclecia Czytelników „Dziennika Łódzkiego” Konto nr 7-9-705

Na nasze konto przekazane zostały w ostatnich dniach następujące sumy:  
III LICEUM OGÓLNO-KSZTAŁCĄCE (ul. Stenkiwicza 46) z 1.000 — dochód z koncertu szkolnego.

- WIDZEWSKIE ZPB IM. 1 MAJA (Armii Czerwonej 81-83), 36 zł i 68 zł.
- TECHNIKUM BUDOWLANE (ul. Kilińskiego 79) z 956.
- ŁÓDZKA KALNIA PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO (ul. Jaracza 52) z 765.
- PAŃSTWOWY TEATR LALEK „ARLEKIN” — z 514.
- SZPITAL IM. DR ALFREDA SOKOŁOWSKIEGO (ul. Kos. Gdynińskich 20) z 340.
- ZPB IM. CZESŁAWA SZYMAŃSKIEGO z 43 i 45.
- MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH (Piotrkowska 17) z 844.
- ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-MONTAŻOWE PRZEMYSŁU SPORTOWEGO z 896.
- ZAKŁAD ENERGETYCZNE, OKRĘGU CENTRALNEGO, Biuro Budowy Sieci Najwyższych Napięć (ulica Piotrkowska 53) z 391.
- ZPE IM. HANKI SAWICKIEJ (ul. Niciarniana 2) z 3.000.

UCZENIOWIE I UCZENNICE KLAS Ia, IV i VIa ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 158 (ul. Janosika 136) wpłacił na nasze konto ze swych oszczędności 100 zł.

Organizatorzy zbiórki: Urszula Madalińska i Krystyna Buczyńska wzywają młodzież wszystkich szkół do poświęcia swych sił.

Przypominamy wszystkim naszym czytelnikom i sympatykom, że nr konta komitetu brzmi: Komitet Wyposażenia Szkoły Tysiąclecia Czytelników „Dziennika Łódzkiego” PKO nr 7-9-705.

Wpłaty dokonywać można także w redakcji. Czekamy na dalsze wpłaty. Każda kwota to dowód troski ze strony społeczeństwa o rozwój szkolnictwa w Polsce, o zabezpieczenie dzieciom właściwych warunków nauki.

# Na te konta należy wpłacać pieniądze na budowę szkół

Zgodnie z życzeniem naszych czytelników, podajemy numery kont Społecznego Funduszu Budowy Szkół, na które należy wpłacać kwoty na BUDOWĘ SZKÓŁ TYŚIĄCLECIA.

Wszystkich wpłat należy dokonywać w VI Oddziale Miejskim Narodowego Banku Polskiego. Łódzki Komitet Społecznego Funduszu Budowy Szkół ma konto nr 921-9-509, a Komitety Dzelnicowe SPBSZ posiadają następujące numery kont: CHOJNY — 921-9-541, RUDA — 921-9-534, SRÓDMIEŚCIE — 921-9-520, WILDEW — 921-9-543, STARO-MIEJSKA — 921-9-530, BAŁUTY — 921-9-529 i POLESIE — 921-9-527.

Przy wpłatach pocztowych należy pisać: VI Oddział Miejski NBP i podawać numer konta tej dzielnicy, dla której chcemy przeznaczyć swoje wpłaty. (as)

# Co nowego w Miejskich Łazienkach

Nadchodząca wiosna budzi w człowieku ochotę do życia, nastroja go optymistycznie, każe mu myśleć o uporządkowaniu garderoby, sprzątnięciu mieszkania itp. Zwiększa się znacznie również w tym okresie frekwencja w łazienkach miejskich, bo każdy chce na wiosnę być czysty jak nowonarodzone dziecko.

Łaźnie miejskie z roku na rok ulepszą warunki w swoich zakładach kąpielowych, starając się coraz bardziej u-

atrakcyjnie kąpiel swoim klientom.

W zakładzie kąpielowym przy ul. Kilińskiego 134 czeka już na amatorów łaźnia rzymska i łaźnia parowa, a poza tym czynny jest tu basen kąpielowy, z którego niezrzeszeni mogą skorzystać w soboty, w ciągu całego dnia. Usterki, jakie istniały w tym zakładzie w okresie wymiany kotła, należą już obecnie do przeszłości i nie już nie zakłóci przyjemności kąpiele.

Zakład kąpielowy przy ul. Rzgowskiej 36 należy do najnowocześniejszych w naszym mieście. Jak już podawaliśmy — została tu uruchomiona kawiarnia, gabinet kosmetyczny i lampy kwarcowe, a ostatnio otwarto również zakład fryzjerski, w którym panie będą mogły układać włosy w najwymyślniejsze fryzury. Zakład ten wykonuje trwałą ondulację i wszelkie inne fryzjerskie „cudeńka”.

Tak więc każdy znajdzie dla siebie coś odpowiedniego z dziedziny kąpielowo-kosmetycznej i będzie mógł powitać wiosnę czystością i ładny. (as)

# Plenum DKFJN Polesie

Dzielnicy Polesie Komitet FJN Łódź-Polesie zwołuje dziś o godz. 17.45 nadzwyczajne plenum i zaprasza przewodniczących komitetów blokowych z dzielnicy Polesie. Plenum odbędzie się w siedzibie Dzielniczego Komitetu Frontu Jedności Narodu Łódź-Polesie przy ul. Andrzeja Struga nr 26.

# Łódzka premiera „ZAKOCHANYCH”

Przed kilkoma tygodniami Państwowy Teatr Ziemi Łódzkiej wystąpił z premiera wesołej, rzadko grywanej kome-

dii Carla Goldoniego „Zakochani”, w reżyserii Konrada Łaszewskiego, a w scenografii Ewy Sobolowej. Sztuka ta wstawiana była z wielkim powodzeniem w różnych miastach i miasteczkach naszego województwa. Obecnie będziemy mieli możliwość zobaczyć to widowisko, albowiem zespół Teatru Ziemi Łódzkiej grać je będzie również w Łodzi.

Łódzka premiera „Zakochanych” odbędzie się dziś, w czwartek o godz. 19.30 w sali TZL (Kopernika 8). W rolach głównych wystąpią: M. Niedźwiecka, J. Kowalski, H. Dudziński i K. Jaworski. A.

# Odczyt min. Lesza odwołany

Komitet Łódzkiej PZPR zawiadamia aktyw partyjny, lektorów KL i KD sekcji ekonomicznej i sytuacji międzynarodowej oraz zainteresowanych, że zapowiadany odczyt min. Lesza pt. „Polska na tle gospodarki światowej” w dniu 5. III br. nie odbędzie się.

# KULISY ŻYLETKOWEJ AFERY

10 lutego br. pisaliśmy o ujęciu szajki, która na sfałszowane dokumenty pobrała z Fabryki Ostrzy do Golenia w Rawie Mazowieckiej 700 tys. sztuk żyłetek „Rawa-Lux”. Aresztowani w tej sprawie zostali: Kazimierz Pawłowski — zatrudniony w charakterze ekonomisty w WZGS „Samopomoc Chłopska” (zam. Tu szynska 11), Alojzy Gad, nigdzie nie pracujący (ul. Tejmajera 15), Zygmunt Kawka zatrudniony w charakterze kierownika magazynu Spółdzielni Remontowo-Budowlanej w Łodzi (zam. przy ul. Zeromskiego 61) oraz Jan Paćki — kierownik magazynu Państwowej Operetki w Łodzi (zam. przy ul. Rudzkiej 90).

Prokuratura Wojewódzka sporządziła już akt oskarżenia przeciwko owej szajce i wkrótce finał afery rozegra się w Sądzie Wojewódzkim. A oto, jak wyglądają kulisy owej żyłetkowej afery.

Kazimierz Pawłowski, pracujący w WZGS w Łodzi w charakterze ekonomisty, niejednokrotnie miał do czynienia z różnymi transakcjami handlowymi i na podstawie osobistych obserwacji stwierdził, że sposób przeprowadzania transakcji handlowych przez przedsiębiorstwa uspołecznione — stwarza możliwość zagarnięcia różnych towarów, na podstawie fałszywej dokumentacji. Godne uwagi, że Pawłowski w roku 1951 był już raz karany 4 latami więzienia — za pośredniczenie w rozprawianiu towarów nielegalnego pochodzenia.

16 stycznia br. w jednym z tramwajów łódzkich nie ustalono sprawca skradł portfela Marianowi Łazarczykowi — przez rozcięcie mu tylniej kieszeni spodni. W portfelu tym znajdował się dowód osobisty Łazarczyka. Dowód ten Pawłowski — jak zeznał w śledztwie — znalazł na jednej z ulic w Łodzi.

Posiadanie cudzego dowodu osobistego natychmiast Pawłowski do „działania”. Porozumiał on się ze swymi dwoma znajomymi, Kawką i Gadem, i wspólnie doszli do wniosku, że najodpowiedniejszym dla nich towarem będą ostrza do golenia z rawskiej fabryki. Pawłowski zaraz zadzwonił z Poczty Głównej do fabryki w Rawie i, przedstawivszy tam się za pracownika CRS w Warszawie, dowiedział się dokładnie o wszystkich warunkach, jakie należy wypełnić, celem nabycia dla CRS ok. 700 tys. żyłetek. Następnie w trójkę udali się do restauracji, gdzie omówili szczegóły „wypadu”

Pozostało tylko jeszcze zdobycie pieczątki CRS. Pieczątkę tę, po otrzymaniu wzoru, wykonał znajomy Pawłowskiemu — niejaki „Stasiek”, w zamian za obietnicę otrzymania 10 tys. zł.

Reszta poszła już „jak po masle”. 30 stycznia Pawłowski jeszcze raz zadzwonił do fabryki żyłetek — tym razem z Warszawy, a 31 stycznia specjalnie zamówiona ciężarówka z PKS w Skierniewicach udała się po odbiór żyłetek. Cała transakcja trwała zaledwie pół godziny. Delegację z fałszywą pieczątką CRS oraz dowód osobisty Łazarczyka z naklejo-

ną fotografią Pawłowskiego — nie nasunęły w rawskiej fabryce żadnych podejrzeń. 70 kartonów z żyłetkami przewieziono do magazynu Państwowej Operetki w Łodzi, którego kierownikiem był znajomy Pawłowskiemu — Jan Paćki i z którym Pawłowski na kilka dni przedtem rozmawiał już na ten temat.

Gdy 7 lutego organa MO przeprowadziły rewizję w magazynie Operetki, znalazły już tylko 360 tys. żyłetek. Reszta została rozprzedana po 60—70 groszy kierownikom sklepów MHD — znajomym Pawłowskiemu.

Tak więc szajka — w stosunkowo łatwy sposób — naciągnęła fabrykę w Rawie Mazowieckiej na ponad 300 tys. zł. Afery ta i jej przebieg powiemy przypominie wielu zakładom uspołecznionym o konieczności wzmocnienia kontroli przy przeprowadzaniu podobnych transakcji. M. G.

# Z MIASTA w kilku zdaniach

pt. „Przyczyny chorób nerek”. Wstęp i zł.

W KLUBIE TPP-R (ul. Narutowicza 28) 6 bm. o godz. 13 z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, Zarząd Dzielnicy TPP-R Łódź-Polesie organizuje odczyt pt. „Rola kobiety w budownictwie socjalizmu”. Po odczycie zostanie wyświetlony film pt. „Moja córka” prod. radzieckiej. Zaproszenia wydał Zarząd Dzielnicy TPP-R Łódź-Polesie ul. Narutowicza 28, pokój 4.

KURS PLYWACKI. Każdy może nauczyć się pływania na kursie organizowanym przez Klub Turystyki Podwodnej PTT-K. Pość miejsc ograniczona. Zapisy oraz bliższe informacje w Oddziale Łódzkim

PTT-K, ul. Piotrkowska 70, tel. 230-64 w godz. 12—18 (poza sobót).

„LECZENIE BEZSENSOŚCI” to tytuł odczytu, który wygłosi adiunkt AM dr med. A. Bukowczyk dziś, o godz. 18 w sali odczytowej Łódzkiego Domu Kultury (ul. Traugutta 18).

O PRZYZYCZYNACH I SKUTKACH PRZESZEPYWCZOŚCI WSRÓD NIELETNICH dowiedzą się mieszkańcy Bałut z pogadanki, którą wygłosi przewodnicząca Sądu dla Nieletnich — sędzina Zofia Bartnicka. Pogadanka ta zostanie wygłoszona w piątek 6 bm. o godz. 18 w lokalu KD PZPR-Bałuty przy ul. Snyceńskiej 8. Po pogadance rodzice i wychowawcy będą mogli zakupić

w specjalnym stoisku interesujące książki z dziedziny pedagogicznej, psychologicznej i lekarskiej. Wstęp wolny.

KTO ZGUBIŁ? Ostatnio w Referacie Rzeczy Znalezionej (ul. Piotrkowska 104a) złożono następujące rzeczy, znalezione na terenie m. Łodzi: kurtkę męską, czapkę, szalik, pasek z płytami, mały kolier, futerzany, 2 rowery męskie, 2 pary rakawiczek, 2 tekturki skórzane, jesionkę męską nową, materiał płaszczowy, polerynę przeciwdeszczową, materiał na lenią sukienkę, pieczątkę, 4 portmonetki z pieniędzmi, buty męskie, czapkę, 2 portfeliki igelitowe, szalik jedwabny, czapkę cyklistówkę, rakawiczki damskie pojedyncze, rakawiczki męskie pojedyncze oraz klucze pojedyncze, 5 kluczy i 7 kluczy.

Wymienione przedmioty można odbierać codziennie w godz. 10—17 po uprzednim udowodnieniu praw własności.



WAZNE TELEFONY  
Pogot. Milicyjne 07  
Pogot. Ratunkowe 404-44  
Straż Pożarna 86  
Kom. Miejska MO 232-22  
Pryw. Pogot. Lek. 333-33  
535-55  
380-09  
Fryw. Pogot. Dziec. 380-09  
MOI 339-15

### TEATRY

TEATR NOWY (Włocławski 15) g. 19.15 „Cudotwórca“  
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Madame Sans Gene“  
OPERETKA (Piotrkowska nr 243) g. 19.15 „Tylko dla kobiet“  
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza nr 27) g. 19 „Lekkożylna siostra“  
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Królowa Przedmieścia“  
„ARLEKIN“ (Wólczńska nr 5) g. 17 „Dzieci pana majstra“  
„PINOKIO“ (Kopernika 8) g. 19.30 „Zakochani“  
CYRK SZWEDZKI (Pałac Sportowy) g. 19

### MUZEUM

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - czynne g. 11-18.  
MUZEUM SZTUKI (Włocławski 35) czynne g. 14-20.  
PALMIARNIA - czynna g. 10-18.  
WYSTAWY  
WYSTAWA KPP-owska ul. Gdańska 75, czynna g. 10-19 (z wyjątkiem wtorków).

## GO? GDZIE? KIEDY?

Kino „DKM“ wystawia pn. „Dziecko, z którym się spotykamy“  
WYSTAWA MONIUSZKOWSKA (Pawilon Sztuki w Parku Stenkiwiczki) czynna g. 10-13 i 15-18.

### KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)  
ADRIA (II - Studyjne - Piotrkowska 150) „Ullica zbrojniców“ prod. franc. doz. od lat 16, 13, 20  
BALTYK (premierowe - Narutowicza 20) „Zakazany owoc“ prod. franc. doz. od lat 18, 10, 12, 14 „Rzymskie opowieści“ prod. włoskie doz. od lat 14, 16, 15, 20  
DWORCOWE (II - Dw. Kaliski) „Palle jest sam na świecie“ „Władysław Broniewski“ g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21  
GDYNIA (II - Tuwima 2) „Gość z zaświatów“ - prod. franc. doz. od lat 12, 10, 12, 14, 16, 20 Program dla najmłodszych: „Murzynek Ho-Ho“ „Szwyczyk Dratewka“ „Damon“ g. 16, 17  
ŁACZNOŚĆ (III - Józefów 43) „Cichy Don“ - III seria prod. radz. doz. od lat 16, 19  
MŁODA GWARDIA (II - Zielona 2) „Dama z perlam“ prod. NRF doz. od lat 16, 9, 30, 11, 45, 14, 16, 15, 18, 30, 20, 45  
MUZA (I - Pabianicka 173) „Bramkarz z naszej ulicy“ prod. czeskiej doz. od lat 7, 6, 18, 20  
PIONIER (II - Franciszkowska 31) „Stewardesy“ prod. NRF doz. od lat 18, 15, 45, 18, 20, 15  
POLONIA (premierowe - Piotrkowska 67) „Kapłan z Kępenick“ prod. NRF doz. od lat 16, 9, 45, 12, 14, 15, 16, 30, 18, 45, 21

### POPULARNE (II - Ogrodowa 18)

„Zolnierz Królowej Madagaskaru“ - doz. od lat 18 g. 18, 20, 15  
PRZEWIOSNO (I - Żeromskiego 76) „Alibi“ doz. od lat 14 g. 15, 30, 17, 45, 20  
GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (Tuwima 34) g. 17, 19 „Diabelski wynalazek“ doz. od lat 10  
Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin  
PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk“, „Polonia“, „Wisła“, „Włocławski“, „Wolność“ - w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury 2, w godz. 12-16  
ZOO - czynne g. 9-17.

### Dyzury aptek

Tuwima 19, Wólczńska 37, Piotrkowska 225, Zgierska 146, Nowotki 12, Wojska Polskiego 56, Dąbrowskiego 24-b  
AS Al. Kofcuszki 48 pełni stale dyzury nocne  
DYZURY SZPITALI  
Położnictwo: Bałuty - Szpital im. dr Jordana, ul. Przyrodnicza 7; Śródmieście, Widzew, Staromiejska - Szpital im. dr Woźni, ul. Łagiewnicka 34-35; Chojny, Ruda - Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 5  
Chirurgia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22  
Internia: Szpital im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3  
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22  
Okulistyka: Szp. MON, ul. Żeromskiego 113.

## PRZETARG

Zakłady Przemysłu Dzierwiarskiego im. EMILII PLATER w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej nr 66 OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż samochodu osobowego marki „Skoda“ typ 1101. Cena wywoławcza zł 22.500. Przetarg odbędzie się w dniu 21 marca 1959 roku o godzinie 9 w Zakładach Przemysłu Dzierwiarskiego im. Emilii Plater w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej nr 66. Przetarg zostanie przeprowadzony w trybie postanowień zarządzenia ministra komunikacji z dnia 8 maja 1957 roku Monitor Polski nr 56, poz. 353. Wadium w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej należy wpłacić do dnia 20 marca 1959 r. w kasie zakładów. Oferty wraz z pokwitowaniem za wpłacone wadium oraz pisemne wyrażenie zgody na warunki przetargu należy składać w biurze Zakładów Przemysłu Dzierwiarskiego im. Emilii Plater w Łodzi, przy ul. Wólczńskiej nr 66 do dnia 20 marca 1959 roku włącznie. Samochód jest do obejrzenia w Z.P. Dzierwiarskiego im. Emilii Plater, ul. Wólczńska 66 od godziny 10 do 12 we wtorki, czwartki i soboty.

Przetarg nieograniczony  
Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 Łódź, ul. Piotrkowska 55  
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie z własnego materiału 1050 sztuk automatów do otwierania okien szpitalnych. Wzór automatu można obejrzeć oraz otrzymać informacje w zarządzie L.P.B.M. nr 1, ul. Piotrkowska 55, Sekcja Hutnicza, pokój 115, tel. 235-71. Oferty należy składać w Sekcji Hutniczej do dnia 10 marca 1959 roku do godziny 11, po czym tego samego dnia nastąpi otwarcie ofert. Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i nieuspołecznione. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1435-K

OGŁOSZENIA DROBNE  
NIERUCHOMOŚCI  
GOSPODARSTWO rolne 5 ha w tym 2 ha łąki, za budowania sprzedam. - Gdańsk - Lipce, Jedności Robotniczej 337 Władysław Kamiński  
2 PLACE na Julianowie tania sprzedam. Wiadomość tel. 373-59 godz. 15-18 4013 G  
PÓL domu (3 pokoje woli) i morgę ziemi w Lutomska sprzedam. - Wiadomość Łódź, telefon 313-28 lub Dziennikowski, Lutomska, Dąbrowskiego 12 3423 G  
GOSPODARSTWO rolne 5 i 6 ha z zabudowaniami sprzedam. Łódź, Henrykowska 38 Stokł  
DOMEK wolny z ogrodem w okolicy Łodzi kupię. Tramwajowa 13 m. 7  
GOSPODARSTWO koło Łodzi, duża obora, stodoła, sad, łąki, pastwiska, stawy oraz 7 ha ziemi ornej wydzierżawie ewentualnie sprzedam. Wiadomość Łódź, Julianów, ul. Orzeszkowej 42 m. 3 po godz. 16  
KUPNO  
SPODNIERZAKI w pierzochy stanowiąc kupię (figura szczupła, wzrost 185). Tel. 521-84  
INKUBATOR na 1000 sztuk kupię. Zgłoszenia tel. 244-22 3409 G  
SPRZEDAŻ  
MASZYNE do pisania w języku angielskim z czołkami polskimi sprzedam za 5.000 zł, tel. 387-16 od godz. 8-11 3356 G  
PIANINO sprzedam ul. Kilińskiego 82 m. 15 front IV p. tel. 339-17 godz. 15-20 3414 G  
LAMPY bezceniowa den tystyczna sprzedam. Tel. 207-09 godz. 17-20  
MASZYNE damska gabietowa „Singer“ sprzedam. Gdańska 63 m. 10  
MASZYNE dziewiarska rekawiczkarka 6 sprzedam Chojny, Lokatorska 17, oficyjna 3366 G  
MEBLE gotowe i na zamówienie poleca wytwórnia Włocławskiego 6. Ceny niższe. Okazyjnie szafy i kredensy - nowoczesne sprzedam

## Przetarg nieograniczony

Spółdzielnia Pracy Chemiczno-Mineralna, Zduńska Wola, ul. Łaska 21, tel. 13-09  
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie  
1. dwóch matryc do ciśnieniowego formowania kapsli butelkowych,  
2. 6 matryc do ciśnieniowego formowania koreczków fiołkowych, butelczkowych i siłkowych,  
3. 12 matryc do żelowania serwetek igelitowych o Ø od 60 do 100 cm, z wzorami dostawcy.  
4. 4-krotnych form na wtryskanie ozdób chemicznych.  
Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zarząd spółdzielni zastrzega sobie wybór oferenta oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn i ewent. podział zamówień. Rysunki techniczne i bliższych danych udzieli zarząd spółdzielni. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekretariacie spółdzielni w ciągu 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 1412-K

## Przetarg ograniczony II

Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Łodzi ul. Piotrkowska nr 67, front I p. OGŁASZA II PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż samochodu furgonu IFA-F8 o ładowności 0,5 t. - cena wywoławcza 15.750 zł. Przetarg odbędzie się dnia 17 marca 1959 r. o godz. 12 w siedzibie Biura Projektów Budownictwa Komunalnego w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 67 front I p. Samochód można oglądać codziennie w garażu przy Al. T. Kościuszki nr 90-92 w godzinach od 11 do 15 z tym, że oglądający winni zgłosić się w siedzibie biura, skąd z wyznaczonym pracownikiem uda się do garażu. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy składać w kasie przedsiębiorstwa - adres jak wyżej - w terminie nie później niż jeden dzień przed datą przetargu. Jednostki nieuspołecznione i osoby prywatne winny ponadto złożyć zezwolenie na zarobkowy przewóz lub zaświadczenie, iż takie zezwolenie będzie udzielone. 1495-K

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA działu finansowego, st. księgowego o wysokich kwalifikacjach zatrudni od zaraz przedsiębiorstwo budowlane na terenie m. Łódź, podania wraz z życiorysami składać pod nr. 1499 do Biura Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96, 1499-K

## KONCENTRAT OWCOWO-WITAMINOWY

ZAWIERA WITAMINĘ „C“, która skutecznie przeciwdziała GRYPIE I PRZEZIĘBIENIU. Żądajcie we wszystkich sklepach spożywczych, zielarskich i Delikatessach. Poznańskie Zakłady Środków Odżywczych Poznań, ul. Bałtycka 85, tel. 45-21.

MURARZY, pomoc murarzy, parkieciarzy, blacharzy, dekarzy, zdunów zatrudni natychmiast M.P.R.B. nr 5 w Łodzi, ul. Nowotki nr 247, barak nr 9, pokój 18. 1379-K

ARCHIWISTĘ (kę) na okres 2 miesięcy poszukuje Hurtownia Tkanin Technicznych w Łodzi Plac Zwycięstwa 2. Warunki do omówienia. Tel. 281-20, wewn. 13 lub 43.

TOKARZY na tokarki rewolwerowe zatrudnią od zaraz Łódzkie Zakłady Kinotechniczne ul. Nowotki 41, tel. 309-56. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr godz. od 8 do 15. 2181-K

EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem do działu ekonomiczno-organizacyjnego oraz wykwalifikowane taczarki i stopkarzy na masz. automaty okrągłe - zatrudnią Południowo-Łódzkie Zakłady Przemysłu Pończosznego w Łodzi, ul. Brzozowa 5-9. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny od godz. 8 do 15. 1384-K

INŻYNIERÓW, majstrów budowlanych, kalkulatora-kosztorysanta, zbrojarzy, kopaczy przyjmujemy do robót w Łodzi. Zgłoszenia Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Łodzi, ul. Kilińskiego 119. 3381-G

TECHNIKA budowlanego względnie mistrza ze znajomością produkcji prefabrykatów poszukuje Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji Prefabrykatów Łódź, Tuwima 25 (Tymczasowe wejście od ul. Armii Czerwonej nr 26a za Monopolem Spirytusowym). 1382-K

6 STOLARZY oraz 2 wagarzy zatrudni Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Przemysłu Żelazno-Młynarskiego w Stargardzie Szczecińskim, ul. Struga nr 1. Warunki płacy i pracy akordowe. 1333-K

POSZUKUJEMY dwóch pracowników z wykształceniem technicznym, Wiadomość Sp. Kotlarz Łódź, Włocławskiego 35, tel. 357-29.

DWÓCH techników budowlanych z kilkuletnią praktyką na stanowisko kier. robót - przyjmie natychmiast Spółdzielnia Pracy „Budoremont“ Łódź, ul. Ks. Brzóska 11.

MEŃCZYŃN zatrudni w charakterze wariowanków Inwalidzką Spółdzielnię Ochrony Mienia na m. Łódź, Placa miesięczna do 1.200 zł. Informacje i zgłoszenia w biurze ul. Jaracza 6, tel. 389-46, 1349-K

Dnia 1 marca 1959 roku śmiercią tragiczną zginął nasz najukochańszy mąż i brat S. + P.  
**Władysław Mielczarek**  
Pogrzeb z kaplicy cmentarnej na Zazwiewie odbędzie się dnia 5 marca br. o godz. 16.30, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku  
ZONA i RODZINA.

Głównemu księgowemu kol. Stanisławowi MACIEJCZYKOWI z powodu zgonu  
**OJCA**  
wyrazy głębokiego współczucia składają  
ZARZĄD, RADA NADZORCZA, PODSTAWOWY ORGAN. PART. oraz PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI PRACY im. PAWŁA FINDERA w ŁODZI, ul. Piotrkowska 170.

Wszystkim, którzy złożyli mi wyrazy współczucia oraz brali udział w dniu 2 marca br. w pogrzebie mojego  
**MEŻA**  
**Stanisława Smaka**  
składam serdeczne podziękowanie  
ZONA.

Wyrazy głębokiego współczucia kierownikowi Zakładu Ciepłego Zygmunto-  
**MIĘŻAŁOWI** z powodu zgonu  
**MATKI**  
składają  
PRACOWNICY ZAKŁADU CIEPŁENOGO i TRANSPORTU.

LEKARSKIE  
Dr NITECKI specjalista skórny, wenerologiczny 16-18 przeprowadził się Kilińskiego 82 (róg Tuwima)  
Doc. dr Jerzy STADNICKI specjalista chorób zębów, jamy ustnej wznosił się przyjeżdża. Piotrkowska 164 tel. 559-95  
Dr REICHER specjalista chorób wenerologicznych - skórnych 8-9, 16-19, ul. Piotrkowska 14 2688 G  
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerologicznych, Piotrkowska 109-6  
Z. SZERESZEWSKI lekarz Limanowskiego 21, tel. 525-55 godz. 17-19  
Dr Jadwiga ANFOROWICZ specjalista wenerologiczna, skóra 15.30-19, Próchnika 8 3610 G

NAUKA  
KURSY dla rowerzystów i wozniców organizuje i zapisy przyjmuje Łódzki Klub Motorowy LPZ - Piotrkowska 125 tel. 367-37  
PRZYSPIESZONE kursy samochodowo-motocyklowe i motocyklowe oraz dla przedpoborowych w cenie 300 zł. Rozpoczęcie kursów 7.III.59 r. Pość miejsce ograniczone. Zapisy przyjmuje i informację udziela Łódzki Klub Motorowy LPZ, ul. Piotrkowska 125

PRACA  
KIEROWCA z koncesją taksówki potrzebny. - Oferty pisemne „3913“ - Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 3913 G  
GOSPODARSTWA do dwójki dzieci potrzebna na stałe. Kilińskiego 217 m. 95 bloki. Zgłaszać się godz. 16-20 3979 G

ROŻNE  
NOWOZWARTA stolarnia mechaniczna przyjmuje roboty budowlane, stolarskie i inne. Wykonanie szybkie, solidne - tanio. Rzgowska 180  
NOWOCZESNY krój ubrań damskich, dziecięcych oparuje szybko pod gwarancją opatentowanym wynalazkiem. Informacje Nawrot 33  
PRYWATNA cegielnia blisko Łodzi przyjmuje licznki na nową cegłę kl. I. Ceny niskie. Szczegóły Łódź ul. Grabowa 27 m. 19a Tomczak 3274 G

DAWSTWA Jagiellońskich i Stefaniaków za wyrażoną krzywde osób trzecich bardzo przeprasza Eugeniusz Jakubowski - Łódź ul. Północna 53  
NAPRAWIAMY szyby i tania maszyny do zycia wszystkich systemów w warsztacie Łódź, Piotrkowska 189 Bolesław Matusiak 3487 G  
NOWOCZESNA ondulacja potrzebna na stałe. Kilińskiego 217 m. 95 bloki. Zgłaszać się godz. 16-20 3979 G



# XXV Hokejowe Mistrzostwa Świata

## Dziś padną pierwsze bramki

Dziś, w trzech miastach CSR rozpoczyna się XXV Mistrzostwa Hokejowe Świata. Pierwsze wyniki padną w Bratysławie, Brnie i w Morawskiej Ostrawie. Po

wyłonieniu finalistów, czołowe zespoły w puli finałowej spotkają się w stolicy CSR — Pradze.

W mistrzostwach udział bierze reprezentacja Polski. Na temat wyjazdu naszej drużyny wiele się mówi. Głos zabierają przede wszystkim pesymiści, którzy nie są zbyt zadowoleni z tego, że wysłaliśmy naszych gra-

kami. W turnieju grupy II możemy jednak liczyć na zwycięstwa. Tu spodziewamy się sukcesów w spotkaniach z takimi zespołami jak NRF, Finlandia, Norwegia, Szwajcaria czy Włochy.

Bez udziału w Mistrzostwach Świata nigdy nie będziemy mogli liczyć na żadne sukcesy. Stracimy po prostu kontakt z

czołówką świata. Udział w Mistrzostwach wzbogaci tymczasem graczy w rutynę, nawiązane zostaną bliższe kontakty sportowe z poszczególnymi państwami, słowem będziemy uczestnikami wielkiej imprezy o charakterze już nie europejskim a światowym. Sam udział w Mistrzostwach jest wydarzeniem godnym podkreślenia. (n)

## W komisjach komitetu etapowego XII Wyciągu Pokoju praca wre

Co słychać w komitecie etapowym XII Wyciągu Pokoju? Z pytaniem tym zwróciliśmy się do wiceprzewodniczącego mgr A. Torzewskiego.

— Obecnie poszczególne komisje pracują nad przygotowaniem materiałów na zebranie plenarne, które odbędzie się w nadchodzącą sobotę. Na zebraniu tym komisje przedstawiają swoje projekty i zatwierdzone zostaną preliminarz budżetowy.

— Czy zapadła już decyzja w sprawie imprezy poprzedzającej przyjazd kolarzy?

— Jeszcze nie, ale ze względu na to, że 15 maja, tzn. w dniu przyjazdu kolarzy do Łodzi, ligowy zespół ŁKS nie ma przewidzianego spotkania, zorganizujemy chyba mecz między miastowy z tym, że reprezentacja Łodzi oparta będzie o drużynę ŁKS.

— Kto będzie przeciwnikiem?

— Bierzymy pod uwagę miasta, które posiadają drużyny ligowe, a więc: Kraków, Szczecin, Gdańsk i może któreś z miast śląskich. Tu głos decydujący mieć będzie ŁOZPN.

— Czy ustalono już trasę wyciągu na mecie, która zapewne i w tym roku znajdować się będzie na stadionie ŁKS?

— W tym roku kolarze do

Łodzi przyjadą od strony Piotrkowa, a więc: ul. Rzgowska, Piotrkowska, Mickiewicza, Łąkowa i Kopernika. Zastrzegam się, że mogą być pewne odchylenia ze względu na stan jezdni. Etap z Katowic do Łodzi jest długi, zawodnicy wpadając do miasta, będą już zmęczeni.

— Czy są jeszcze jakieś innowacje?

— O nich pomówimy w przyszłym tygodniu po zebraniu prezydium komitetu etapowego.

— Dziękujemy za te kilka słów z tym, że zgłosziliśmy się zgodnie z przyrzeczeniem po 8 bm. (n)

## W telegraficznym skrócie

**CHORZÓW.** — W towarzyskim spotkaniu piłkarskim III-ligowy AKS Chorzów zwyciężył niespodziewanie lecz zasłużenie I-ligowego Górnika Zabrze 2:1 (0:1).

**WROCLAW.** — Towarzystwo mecz piłkarski pomiędzy II-ligowym Śląskiem Wrocław i I-ligową Lechią Gdańsk, zakończył się wynikiem remisowym 1:1 (0:0).

**MADRYT.** — Rozegrane w Madrycie wobec 100 tys. widzów ćwierćfinałowe spotkanie piłkarskie o Puchar Europy pomiędzy drużyną mistrza NRF Schalke 04 i Atletico Madryt zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 3:0 (0:0).

**KRAKÓW.** — Wisła rozegrała w środy spotkanie treningowe z II-ligowym Wawelem zwyciężając 3:2 (1:2).

**WIENIEN.** — W Wiedniu odbyło się w środy pierwsze ćwierćfinałowe spotkanie o puchar Europy w piłce nożnej Real Madryt a Wiener Sports Club. Po grze stojącej na słabym poziomie mecz zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym 0:0.

## Pierwsze konkurencje akademickich mistrzostw Polski

W pierwszym dniu międzynarodowych akademickich mistrzostw Polski w Zakopanem uzyskano następujące wyniki: w biegu rozstawnym kobiet 3x5 km zwyciężył zespół Burlewistka (ZSRR) — 1:17,01 przed Slavia (CSR) i AZS (Zakopane). Zespół ten również zwyciężył w biegu rozstawnym mężczyzn 4x10 km — w czasie 2:49,24. AZS zajął 3 — ostatnie miejsce.

W salomie mężczyzn najlepszy był Koppe (NRF) 125,3 sek., a drugi Korzenowski (AZS) 127,4 sek.

W salomie kobiet zwyciężyła Prince (Francia) 111,6 sek. Zawodniczki polskie zupełnie zawodły. (n)

## Kurs żeglarski PTT-K

Turystyczny Jacht-Klub PTT-K w Łodzi pragnie przygotować młodych żeglarzy do nadchodzącego sezonu organizując kurs żeglarski, który rozpocznie się 7 bm. w lokalu PTT-K przy ul. Piotrkowskiej 102-a.

Absolwenci kursu skierowani zostaną na rejsy na Jeziora Mazurskie, Śwalsko-Augustowskie, na Zalew Wiślan, na jeziora w Szczecińskim i Poznańskim. Uczestnicy kursu korzystają z wyjątkowo niskich cen instruktorów, sprzętu i skicrowań na wczas, a dla żeglarzy zaawansowanych przewidziany jest wielki rejs morski.

— W jakim więc ostatecznie składzie ujrzymy w niedzielę drużynę ŁKS?

— Bem, Waleczak, Szczepański, Stusio, Jańczyk, Wieteski, Jezierski, Kazmierczak, Szymborski, Soporek, Kowalec. Pragnę tu zaznaczyć że specjalną uwagę chcę zwrócić na Stachurę i Sasa. Zawodnicy ci tym razem grać będą w reprezentacji juniorów przeciwko nam. Nadarza się więc doskonała okazja by móc wiaćwiec ocenić ich formę.

— Czy przed wyjazdem do Krakowa na pierwszy mecz ligowy z Cracovią, który wyznaczony został na 15 bm. projektowany jest jeszcze jakiś mecz?

— Po spotkaniu niedzielnym

## Naj... Naj...

Najwięcej turystów zagranicznych na Mistrzostwa Świata do CSR przybędzie z Polski. Organizatorzy liczą, że Polska zdobydzie pod tym względem pierwsze miejsce, przysyłając za pośrednictwem Sports-Tourist 60-osobową wycieczkę. Ze Skandynawii przyjadzie 250 osób, z ZSRR — 150, a po 100 z NRF, NRF i Jugosławii. Wśród turystów będą również kilkudziesięciosobowe grupy z Kanady i USA.

Największym pechowcem okazał się zawodnik zespołu USA Me Vey. Odnosił on dość poważną kontuzję podczas sparingowego meczu w Vitkovicach i przed rozpoczęciem mistrzostw odesłany został samolotem w drogę powrotną do swego kraju.



Na zdjęciu: Chodakowski (Polska) z łewej w walce o krążek z zawodnikiem USA. CAF — fot. Seko

## W jakim składzie zagra w niedzielę ŁKS

Po pierwszym meczu towarzyskim rozegranym między ŁKS a Startem Łódzkim, zainteresowanie piłką nożną staje się coraz większe.

W nadchodzącą niedzielę w

Łodzi odbędą się dwa interesujące spotkania. Kadra juniorów Polski B. spotka się z reprezentacją Włókniarza, a kadra Polski juniorów A. rozegra mecz towarzyski z ŁKS.

Oba te spotkania odbędą się tym razem na stadionie Zjeźdźców przy ul. Kilińskiego 188 z tym, że pierwszy mecz rozpocznie się o godz. 10, a drugi o 12.

Boisko ŁKS przy Al. Unii jest troskliwie pielęgnowane przez gospodarzy. Będzie ono wywalcowane i tam gdzie trzeba położone zostaną nowe płyty darniny.

Trenera Władysława Króla za pytaniem w jakim składzie wystąpi ŁKS przeciwko reprezentacji Polski juniorów.

— Chyba do niedzieli wróci już nasi dwaj „turyści” z Moskwy — Jańczyk i Stusio. Miałem poważny kłopot z wyznaczeniem zawodnika na miejsce chorego jeszcze Grzywozca.

— W jakim więc ostatecznie składzie ujrzymy w niedzielę drużynę ŁKS?

— Bem, Waleczak, Szczepański, Stusio, Jańczyk, Wieteski, Jezierski, Kazmierczak, Szymborski, Soporek, Kowalec. Pragnę tu zaznaczyć że specjalną uwagę chcę zwrócić na Stachurę i Sasa. Zawodnicy ci tym razem grać będą w reprezentacji juniorów przeciwko nam. Nadarza się więc doskonała okazja by móc wiaćwiec ocenić ich formę.

— Czy przed wyjazdem do Krakowa na pierwszy mecz ligowy z Cracovią, który wyznaczony został na 15 bm. projektowany jest jeszcze jakiś mecz?

— Po spotkaniu niedzielnym

## Dziś ograia

Dziś odbędzie się w CSR następujące spotkania o hokejowe mistrzostwo świata:  
CSR — Szwajcaria  
ZSRR — NRF  
Szwecja — Włochy  
Polska — Kanada  
Norwegia — USA  
Finlandia — NRF

## Wyniki mistrzostw szkół średnich w siatkówce

W finałowych meczach o mistrzostwo łódzkich szkół ogólnokształcących padły wczoraj następujące wyniki:

**KOBIECY:**  
VII LO — XVI LO 2:0; X LO — II Lic. Ped. 2:0; VII LO — X LO 2:0; II Lic. Ped. — XXVI LO 2:0.

**MĘSCYZNI:**  
VI LO — VIII LO 2:0; XXVI LO — XVII LO 2:0.

## 15 tys. zawodników Łodzi i województwa ma stanąć na starcie Biegów Narodowych

Łódź poważnie wzięła do serca przygotowania do Biegów Narodowych. Otóż dziś odbędzie się zebranie, na którym omówione zostaną wszystkie aktualne sprawy związane z propagandą i przygotowaniem do biegów eliminacyjnych.

Łódź — Biegi Narodowe organizować ma wspólnie z województwem.

Wiceprzewodniczącego LKKF p. Zb. Lisa zapytujemy, ile mniej więcej uczestników przewiduje się na starcie.

— Sądzimy, że ogółem w Łodzi i województwie stanie na starcie od 10—15.000 zawodników. Będziemy bardzo zadowoleni, jeżeli liczba ta okaże się większa. Dużo w danym wypadku zależy od dobrze ujętej propagandy, no i od warunków atmosferycznych. Tak czy inaczej lekkoatleci, a na myśl mam tu działaczy, powinni zakasać rekawy i zabrać się solidnie do pracy przygotowawczej. (n)

## Dr A. Smelczyński trenuje na Polesiu

Wiele się mówiło na temat wyjazdu na stałe z Łodzi naszego najlepszego strzelca strutowego dr Adama Smelczyńskiego.

Smelczyński miał opuścić Łódź ze względu na to, że miał poważne trudności w przeprowadzeniu treningów. Smelczyński bardzo poważnie przygotowuje się do tegorocznego sezonu z

czy na tak poważną imprezę. Trzeba jednak wyjaśnić tutaj szereg spraw usprawiedliwiających nasz udział w Mistrzostwach Świata.

Przed wszystkim trudno było nie skorzystać z tak dogodnych warunków, jak bezpłatny udział w turnieju. Wiedzieć bowiem trzeba, że gospodarze Mistrzostw pokrywają wszystkie koszty.

Po drugie, tym razem Mistrzostwa Świata odbywają się wyjątkowo blisko, tuż za miedzą.

Po trzecie Polska staje się państwem, które niewątpliwie w niedalekiej już przyszłości mieć będzie nie tylko a znacznie więcej sztucznych lodowisk. A więc tym samym otwierają się przed nami szerokie perspektywy szkolenia i w związku z tym podnieśli się niewątpliwie poziom drużyny reprezentacyjnej.

Wziąwszy pod uwagę te zasadnicze, naszym zdaniem, momenty, należy uspokoić pesymistów i czekać na wyniki naszych reprezentantów. Być może w pierwszych dniach nie dołączymy się do radośnych wleści z lodowiska Bratysławy, gdyż na pierwszy ogień idą spotkania z wyjątkowo groźnymi przeciwni-

## Budowlani — Skra (W-wa)

Boksery Budowlanych walczą nadal o wejście do II ligi. W nadchodzącą niedzielę 8 bm. spotkają się oni z liderem tabelki rozgrywek — Skra warszawska. Mecz odbędzie się w hali na Widzewie o godz. 11.

## Zaszczytne wyróżnienie

Na walnym zebraniu ŁKS na wniosek prezesa honorowego p. Taubwurzla nadano tytuły członków honorowych tego zasłużonego klubu — 5 najstarszym działaczom sportowym. Są to: Henryk Lubawski, Aleksander Kowalski, Jan Jarkiewicz, Zenon Sienkiewicz i Zygmunt Krachulec.

Wyróżnieni członkowie pracują w ŁKS 50 lat. Wszyscy oni włożyli kolosalny wkład pracy i cieszymy się, że po tak długim okresie czasu nadeszła nastąpiła wyróżnienie, którego im serdecznie gratulujemy. (n)

## Listy do redakcji

Wiele pretensji i postulatów pod adresem MED. Urzędu Telefonicznego i Gazowni Miejskiej wysunęli w swym styczniowym liście do redakcji mieszkańcy Kozin. Bolażkami ich zainteresował gospodarza terenu — DRN-Polesie. Po zbadaniu sprawy, Prezydium DRN wyjaśniło nam, że:

„Mieszkańcy 3 bloków korzystają już z gazu, a pozostałe 17 bloków zostanie podłączonych do sieci jeszcze w bieżącym kwartale, gdyż zarówno główny ciąg gazowy jak i sieć wewnętrzna zostały już ułożone.

Następnie (według wiadomości uzyskanych z Urzędu Telefonicznego i Miejskich) główny kabel telefoniczny został doprowadzony na róg Długosza i Kasprzaka i w blokach 14, 15 i 16 przystąpiono już do wykonywania instalacji w poszczególnych mieszkaniach. Według

założeń Urzędu Telefonów, w II kwartale br. telefony powinny otrzymać ok. 200 abonentów. Jedyną trudność stanowi sprawa postulowanego ustawienia kabiny telefonicznej przy zbiegu ul. Kasprzaka i Długosza, gdyż brak jest na razie kabin oraz nie ma jeszcze zatwierdzonej lokalizacji.

Pomyślano również o zaopatrzeniu ludności i w bloku przy ul. Długosza 26-28 oprócz dwóch dotychczas uruchomionych sklepów powstanie w bieżącym kwartale jeszcze trzy. Jednocześnie do końca br. mieszkańcy Kozin otrzymają usługę punkt fryzjerski, krawiecki i magiel. W miarę oddawania nowych lokali usługowo-handlowych uruchomionych będzie dalszych 12 placówek.

O bolączkach komunikacyjnych mieszkańców Kozin Prezydium DRN niejednokrotnie informowało MPK i Wydział

## Postulaty mieszkańców Kozin są i będą uwzględniane

### Po co on to robi?

Komunikacji. Na razie jednak budowa nowej linii tramwajowej, która by połączyła Koziny ze śródmieściem nie jest przewidziana. Jednak w miarę napływu nowego taboru, możliwe będzie zwiększenie częstotliwości kursowania „10” lub przedłużenie na stałe „17” czy nawet uruchomienie dodatkowego tramwaju. W najbliższych dniach po ostatecznym uporządkowaniu terenu przewidziana jest też wyznaczenie miejsca na postój taksówek przy ul. Kasprzaka obok ul. Srebrzyniskiej.

W związku z naszym artykułem pt. „Co oni tam robili”, jeden z naszych czytelników (nazwisko i adres znane redakcji) nadesłał nam list z następującą informacją:  
„W dniu 27. II. o godz. 11 przed sklep przy ul. Narutowi

cza 79c (prywatny) zajeżdżał furgon z piwem Browaru nr 1. Po wnieśieniu pewnej ilości piwa do sklepu woźnica zszedł z dachu wozu skrzynkę piwa i wstawił ją do środka swego krytego wozu. Następnie zaczął odlewać z wszystkich butelek piwo do trzymanej w ręku pustej butelki. Chcąc zaznaczyć, że nie jest to pierwszy wypadek, jakiego byłem świadkiem. Jeśli tak postępują inni woźnicy, to zupełnie nie dziwi mnie, że prawie w każdej butelce brakuje 20 lub 30 gramów tego napoju, mimo że etykieta opiewa — „piwo pełne”.

Uważam, że powinniśmy wrócić do przedwojennej tradycji, kiedy to szanujące się browary bandedowały piwo butelkowe. Wtedy konsument będzie pewny, że za swoje pieniądze otrzyma towar w pełnej ilości.

„d.k.5 - „Dziennik Łódzki”

# Turniej HULA-HOOP

Pragniemy poinformować wszystkich uczestników turnieju hula-hoop, że eliminacje zamknięte (dla wyłonienia kandydatów do finałów) zostaną przeprowadzone (ze względów technicznych) dopiero w początkach kwietnia. Dokładne terminy kto i kiedy będzie „kreślił kółkiem” w eliminacjach wstępnych podamy już z końcem marca. Finałowe natomiast rozgrywki (publiczne) planujemy przeprowadzić w dniu 26 kwietnia w Pałacu Sportowym.



Czasu więc jeszcze dużo aby swoje umiejętności w kręceniu kółkiem doprowadzić naprawdę do szczytowej formy, zapewnijac nie tylko wejście do finałów ale i zdobycie jednego z mistrzowskich tytułów.  
NA ZDJĘCIU: nawet lalki (produkcji NRF) kręca hula-hoop przez 10 minut.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-64. Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 349-80. Dział kulturalny 223-05. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 273-75. Biuro ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, Hostonosze oraz PUPPK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-10062. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.